Договор  цессии (уступки права требования)

№_____

	г. Санкт-Петербург
	"___"___________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Барион» (ОГРН 1089847247621, ИНН 7842388193, юридический адрес: 191123, г. Санкт-Петербург, ул. Радищева, д. 39) именуемое в дальнейшем «Цедент», в лице конкурсного управляющего Макаровой Яны Валерьевны, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области по делу № А56-66862/2016 от 24 апреля 2017 года, с одной стороны, и

и _______________________________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Цессионарий», в лице __________________________, действующего на основании _____________________________________, с другой стороны,

(вместе именуемые Стороны), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает Цессионарию, признанному победителем торгов, права (требования) к __________________ (ОГРН ________, ИНН ________, юридический адрес: ________) (далее – «Должник») в размере ________рублей, возникшие из договора №________ от ________.
1.2. Моментом перехода права (требования) является его полная оплата в соответствии с  настоящим Договором.

1.3. Уступка требования Цедентом Цессионарию не противоречит закону, иным правовым актам или договору.

2. Права и обязанности сторон

2.1. В течение  3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств на счет Цедента в соответствии с пунктом 2.4., 3.1-3.3 настоящего договора, Цедент обязан передать Цессионарию  все необходимые документы, удостоверяющие права (требования), а именно: Договор, указанный в п. 1.1 настоящего Договора, со всеми приложениями, дополнительными соглашениями и другими документами, являющимися его неотъемлемой частью.

2.2.  Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанному договору.

2.3.  В течение  3 (трех) рабочих дней с момента поступления денежных средств на счет Цедента в соответствии с пунктом 2.6. настоящего договора,  Цедент обязуется уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей по договору №________ от ________.
2.4. За уступаемые права (требования) по договору №________ от ________ Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. Сумма договора

3.1. Стоимость уступки права требования устанавливается в размере, предложенном «Цессионарием» как победителем торгов, в соответствии с Протоколом о результатах торгов № ________от ________ и составляет в общей сумме ________.

3.2. В стоимость включена сумма задатка, внесенная «Цессионарием» «Цеденту» при подаче заявки на участие в торгах в размере ________.

3.3.  Оплата денежных средств производится «Цессионарием», за вычетом суммы задатка, в размере ________, в течение 30 (тридцати) календарных дней, с даты подписания Сторонами настоящего договора. Оплата производится «Цессионарием» путем перечисления вышеуказанной суммы на банковский счет «Цедента», указанный в настоящем договоре.

3.4. Стоимость имущества, зафиксированная на торгах, не может быть изменена сторонами ни при каких обстоятельствах.

4. Ответственность сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.2.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Приложения:

1. Протокол о результатах торгов № ________ от _______________.

6. Адреса и подписи сторон
	ЦЕДЕНТ:

ООО «БАРИОН»

Юридический адрес:  191123, Санкт-Петербург, ул. Радищева, д. 39
Почтовый адрес: 123104, г. Москва, а/я 20
тел/факс: +7-905-576-08-30
ОГРН: 1089847247621; ИНН: 7842388193
р/с 40702810100000307034
в Банк «Таврический» (ОАО)

БИК: 044030877

к/c: 30101810700000000877

Конкурсный управляющий

_______________________ Макарова Я.В.

	ЦЕССИОНАРИЙ:

2